日本歯周病学会 第 3回四国地区臨床研修会のご案内

特定非営利活動法人日本歯周病学会 第 3回四国地区臨床研修会

大会長 一般社団法人高知県歯科医師会 会長 織田英正

実行委員長 岡山大学歯周病態学分野 教授 高柴正悟

特定非営利活動法人日本歯周病学会 臨床研修委員会

委員長 池田雅彦

日本歯周病学会 第 3回四国地区臨床研修会を，下記のとおり開催いたします。多数の皆様

の発表と参加をお願いいたしたく，ご案内いたします。

なお，本研修会の出席により下記の単位が取得できます。

認定医の更新のための生涯研修単位 10単位

専門医の新規申請のための教育研修単位 10単位

専門医の更新のための生涯研修単位 10単位

認定歯科衛生士の新規申請のための教育研修単位

参加者 8単位

発表者 10単位

認定歯科衛生士の更新のための生涯研修単位

参加者 10単位

発表者 10単位

日 時 平成 26年 4月 6日（日） 10時 10 分～15時 40分

会 場 総合あんしんセンター

 〒780-0850 高知市丸ノ内一丁目 7番 45号

テーマ 歯周病から周術期の医科歯科連携へ ～健口維新！～

参加費 無料

申 込 当日受付のみ

プログラム

・特別講演 「医科歯科連携の推進に向けて」

恒石美登里先生（日本歯科総合研究機構）

・パネルディスカッション

歯科衛生士関連委員会共催シンポジウム

（第 52回日本歯周病学会歯科衛生士教育講演）

テーマ：病院内から病診連携へ展開する医科歯科連携と保険制度運用

「高知大学医学部附属病院における口腔機能管理の現状と課題」

山本哲也先生（高知大学医学部歯科口腔外科学講座）

「がん支持療法の一翼を担う歯周病治療」

曽我賢彦先生（岡山大学病院医療支援歯科治療部）

「がん患者に対する口腔衛生管理の実践を通して思うこと」

杉浦裕子先生（岡山大学病院医療技術部歯科衛生士室）

・ランチョンセミナー

「東日本大震災での岡山大学病院の医科歯科連携による医療支援」

山城圭介先生（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科歯周病態学分野）

・講演１ 「腎臓病患者のペリオドンタルメディシン」

二宮雅美先生

（徳島大学大学院ヘルスバイオサイエンス研究部歯周歯内治療学分野）

・講演２ 「地域における鳥取市立病院・歯科の役割と地域歯科医師との連携」

久保克行先生（鳥取市立病院地域ケアセンター）

・一般ポスター発表（要項は別途ご案内致します）

お問い合わせ先

〒700-8525 岡山市北区鹿田町 2-5-1

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 歯周病態学分野内

日本歯周病学会 第 3回四国地区臨床研修会実行委員会

準備委員長 山本 直史

TEL: 086-235-6677 FAX: 086-235-6679

E-mail: tadashii@md.okayama-u.ac.jp